
1．

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13．

「小児上衣腫に対する手術摘出度と分子学的マーカーを用いた治療層別化による集学的治
療の安全性と有効性を評価する第Ⅱ相試験(JCCG EPN23)」

・荒屋正幸　がん集学治療センター陽子線治療センター長

「Apple Watchを用いた不整脈波の検出に関する研究」

・竹内崇博　循環器内科　統括医長

｢授乳支援方法の違いによる授乳手技獲得の比較検討｣

・市川夏帆　3B病棟　助産師

「びまん性内在性橋グリオーマ(DIPG)のレジストリ構築および緩和ケアの実態解明を目的とし
た多施設共同前方視的観察研究(JCCG DIPG-2023)」

・荒屋正幸　がん集学治療センター陽子線治療センター長

「疫学調査｢口腔がん登録｣」

・吉村伸彦　口腔病センター長

・武田将門　整形外科リハ科　理学療法士

｢神経疾患の反応時間の研究｣

・臨床研究倫理審査委員会　事務局

場所

久保田嘉信　　塚原正子　　川上富雄

委員

・小林勇矢　リハセラピスト部門　部長

・橋本隆男　脳神経内科　特任統括医長

｢大腿骨近位部骨折患者における反対側骨折と運動機能の関係｣

・鳥山貴大　整形外科リハ科　理学療法士　主任

2025年度 第2回 臨床研究倫理審査委員会議事録の要旨

日時 　2025年5月19日（月）

　E棟　会議室

 橋本隆男　　新倉則和　 北澤和夫　　宮田和信　　三島 修　　山下 浩　　藤原 悟　　田多井弘之　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 　

・鳥山貴大　整形外科リハ科　理学療法士　主任

｢大腿骨近位部骨折患者における術後早期の身体活動とMETsの推定値の調査｣

｢深部脳刺激術を用いたパーキンソン病の治療効果の研究：持続神経刺激（cDBS）とアダプ
ティブ神経刺激（aDBS）の二重盲検ランダム化クロスオーバー試験｣

・橋本隆男　脳神経内科　特任統括医長

「実施経過報告/継続審査:126件」

｢大腿骨近位部骨折患者の骨折前の認知症とせん妄の機能予後への影響の調査｣

・小口和浩　脳画像研究所　所長

｢適時適切な医療・ケアを目指した、認知症の人等の全国的な情報登録・追跡を行う研究（軽
度認知障害（軽症認知症を含む）の人の全国的な情報登録・連携システムに関する研究
ORANGE-MCI）｣

｢ボツリヌス療法後の運動時間の調査　前向き観察研究｣



14.

15.

16.

17.

1-4.

5.

6.

7-8.

9-17.

1-17.

1-17.

迅速審査報告

実施についての報告、継続の可否

中止報告

「日本整形外科学会症例レジストリー(JOANR)構築に関する研究」

・山﨑 宏　整形外科センター長

「救急外来における理学療法介入の実態と、介入後の帰宅可否に関連する因子の検討：後
ろ向き観察研究」

・杉本 龍　救命救急センター　医長

審議事項

特記事項

終了報告

審議内容

結果

終了報告の評価報告

｢大腿骨近位部骨折患者における術後早期の移動能力に影響する因子の調査｣

・鳥山貴大　整形外科リハ科　理学療法士　主任

委員からの意見・異議は特になし

承認

｢タイオーバー固定時におけるslip knotの有用性｣

・水藤元武　形成外科　統括医長


