

2025年度 第2回 臨床研究倫理審査委員会議事録の要旨

日時	2025年5月19日(月)
場所	E棟 会議室
委員	橋本隆男 新倉則和 北澤和夫 宮田和信 三島修 山下浩 藤原悟 田多井弘之 久保田嘉信 塚原正子 川上富雄
1.	「大腿骨近位部骨折患者における術後早期の身体活動とMETsの推定値の調査」 ・鳥山貴大 整形外科リハ科 理学療法士 主任
2.	「大腿骨近位部骨折患者における反対側骨折と運動機能の関係」 ・鳥山貴大 整形外科リハ科 理学療法士 主任
3.	「適時適切な医療・ケアを目指した、認知症の人等の全国的な情報登録・追跡を行う研究(軽度認知障害(軽症認知症を含む)の人の全国的な情報登録・連携システムに関する研究ORANGE-MCI)」 ・小口和浩 脳画像研究所 所長
4.	「大腿骨近位部骨折患者の骨折前の認知症とせん妄の機能予後への影響の調査」 ・小林勇矢 リハセラピスト部門 部長
5.	「ボツリヌス療法後の運動時間の調査 前向き観察研究」 ・武田将門 整形外科リハ科 理学療法士
6.	「実施経過報告/継続審査:126件」 ・臨床研究倫理審査委員会 事務局
7.	「神経疾患の反応時間の研究」 ・橋本隆男 脳神経内科 特任統括医長
8.	「深部脳刺激術を用いたパーキンソン病の治療効果の研究:持続神経刺激(cDBS)とアダプティブ神経刺激(aDBS)の二重盲検ランダム化クロスオーバー試験」 ・橋本隆男 脳神経内科 特任統括医長
9.	「授乳支援方法の違いによる授乳手技獲得の比較検討」 ・市川夏帆 3B病棟 助産師
10.	「びまん性内在性橋グリオーマ(DIPG)のレジストリ構築および緩和ケアの実態解明を目的とした多施設共同前方視的観察研究(JCCG DIPG-2023)」 ・荒屋正幸 がん集学治療センター陽子線治療センター長
11.	「疫学調査「口腔がん登録」」 ・吉村伸彦 口腔病センター長
12.	「小児上衣腫に対する手術摘出度と分子学的マーカーを用いた治療層別化による集学的治療の安全性と有効性を評価する第Ⅱ相試験(JCCG EPN23)」 ・荒屋正幸 がん集学治療センター陽子線治療センター長
13.	「Apple Watchを用いた不整脈波の検出に関する研究」 ・竹内崇博 循環器内科 統括医長

	14.	「救急外来における理学療法介入の実態と、介入後の帰宅可否に関する因子の検討:後ろ向き観察研究」 ・杉本 龍 救命救急センター 医長
	15.	「日本整形外科学会症例レジストリー(JOANR)構築に関する研究」 ・山崎 宏 整形外科センター長
	16.	「タイオーバー固定時におけるslip knotの有用性」 ・水藤元武 形成外科 統括医長
	17.	「大腿骨近位部骨折患者における術後早期の移動能力に影響する因子の調査」 ・鳥山貴大 整形外科リハ科 理学療法士 主任
審議事項	1-4.	終了報告
	5.	中止報告
	6.	実施についての報告、継続の可否
	7-8.	終了報告の評価報告
	9-17.	迅速審査報告
審議内容	1-17.	委員からの意見・異議は特になし
結果	1-17.	承認
特記事項		